КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ЛЮДИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.10.2025 г.                                                                                                               №33

	О внесении дополнений в решение Думы
Людиновского муниципального округа
Калужской области от 23.09.2025 №20 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Людиновского муниципального округа Калужской области»

На основании статьи 13 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьи 3 Закона Калужской области от 25.10.2024 № 548-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Город Людиново и Людиновский  район», путем объединения и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и о внесении изменений в отдельные законы Калужской области», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации Дума Людиновского муниципального округа Калужской области РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Людиновского муниципального округа Калужской области от 23.09.2025 №20 «Об отдельных вопросах правопреемства органов местного самоуправления Людиновского муниципального округа Калужской области»  следующие дополнения.
1.1. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания: «3.1. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Людиновского муниципального округа Калужской области со статусом юридического лица являются правопреемниками отраслевых (функциональных) органов со статусом юридического лица администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» по соответствующим направлениям деятельности.».
1.2. Дополнить пунктом 5.4. следующего содержания: «5.4. Отраслевых (функциональных) органов Администрации Людиновского муниципального округа Калужской области со статусом юридического лица:
5.4.1. Управление культуры Администрации Людиновского муниципального округа Калужской области путем присоединения к нему отдела культуры  администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
5.4.2. Управление  образования Администрации Людиновского муниципального округа Калужской области путем присоединения к нему отдела образования администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».
5.4.3. Управление финансов Администрации Людиновского муниципального округа Калужской области путем присоединения к нему отдела финансов администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район».».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Людиновский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Людиновский рабочий».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Временно исполняющий полномочия  Главы Людиновского муниципального округа Калужской области

                                                    Г.Е. Ананьев